浙江省卫生厅
	文件

	[image: image14.bmp]

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image2.wmf]〔

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image3.wmf]2012

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image4.wmf]〕

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image5.wmf]250

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image6.wmf]号

	[image: image1.wmf]浙卫发

	浙江省卫生厅关于进一步加强医疗机构

医药费用控制的意见

	各市、县（市、区）卫生局，省级医疗单位：

根据省卫生厅、省财政厅、省人保厅、省物价局、省纠风办《关于加强医疗机构医药费用控制的指导意见》（浙卫发〔2011〕276号）精神，全省各级卫生行政部门和医疗机构高度重视，各部门通力合作，并积极采取有效措施，特别是公立医院改革和医疗服务阳光用药工程的推进，医药费用快速上升的势头得到了有效遏制，尤其是2011年控费工作取得了明显成效。但开展控制医药费用工作还不平衡，部分医疗机构医药费用过快增长势头仍未得到有效遏制。为更好地维护人民群众的切身利益，巩固公立医院改革的成果，现就进一步加强医疗机构医药费用控制工作提出如下意见，请各地认真贯彻执行。
一、各级卫生行政部门要深刻理解医药费用控制的重要性，进一步加大控费工作力度，加强领导，健全组织，把控制医药费用提上议事日程，认真贯彻执行浙卫发〔2011〕276号文件精神，采取更加切实有效的措施控制医药费用，确保完成省政府下达的2012年医改责任状目标任务。

二、我厅将会同省级有关部门对2012年度医改责任状目标任务进行考核。对医疗机构均次费用超过责任状目标任务的医疗单位，将在全省范围内进行通报批评，并要求各地卫生行政部门主要领导对医疗机构主要负责人进行约谈；同时，对门诊均次费用超过3%，住院均次费用超过5%的，对医疗机构实行等级医院黄牌警告，限期进行整改，并暂停2013年度床位和大型医疗设备的审批；对门诊均次费用超过5%，住院均次费用超过8%的，对医疗机构等级医院重点指标进行复评，并暂停该地区的卫生强市、强县（市、区）的考核。
各级卫生行政部门要将医疗机构控费指标与医疗机构行政考核相挂钩，要与评先、评优、评奖相联系，切实将医疗机构控费工作落到实处。

三、各级各类医疗机构要严格执行《关于印发浙江省卫生系统医疗服务阳光用药工程实施方案的通知》（浙卫发〔2012〕27号）和《关于印发2012年浙江省抗菌药物临床应用专项整治工作方案的通知》（浙卫发〔2012〕108号）要求；县及县以上医疗机构要认真贯彻执行《关于做好县及县以上医疗机构基本药物配备使用工作的通知》（浙卫发〔2011〕216号）要求，优先配备和使用基本药物，切实降低医药费用。

四、各级卫生行政部门要健全监督机制，及时公示有关信息，动态掌握控费情况，严防弄虚作假，让人民群众切实得到医改的实惠。对于弄虚作假的医疗机构,要严肃追究主要负责人和相关责任人的责任。

五、有效控制医药费用合理增长是确保公立医院改革综合效果的主要标志。今后控制指标将根据物价变动及医药费用实际控制水平另行制定并下达，各地要围绕控制指标认真制订本地区实施方案，切实做好医药费用控制工作。

请各级卫生行政部门和医疗机构切实加强管理，健全制度，采取更加有效的措施，确保2012年度医改责任状目标任务的完成，确保医药费用过快增长得到有效遏制，确保公立医院改革有效推进。

浙江省卫生厅
2012年10月25日
	抄送：省政府办公厅，省医改办，卫生部规财司。

	[image: image7.wmf]浙江省卫生厅办公室

                  [image: image8.wmf]2012

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image9.wmf]年

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image10.wmf]10

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image11.wmf]月

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image12.wmf]25

 CONTROL Forms.Label.1 \s [image: image13.wmf]日印发

  － 4 －
  － 2 －

_1234567893.bin

_1234567897.bin

_1234567899.bin

_1234567901.bin

_1234567902.bin

_1234567900.bin

_1234567898.bin

_1234567895.bin

_1234567896.bin

_1234567894.bin

_1234567891.bin

_1234567892.bin

_1234567890.bin